Contrato, tudo em conformidade com o art.107 da Lei Federal nº 14.133/2021 e aprovação da 

minuta pelo Parecer Jurídico de nº 681/2025 – AJUR/CMG, para atender as necessidades da Casa 

Militar da Governadoria. 

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

2.1. O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 610.982,39 (seiscentos e dez mil novecentos e 

oitenta e dois reais e trinta e nove centavos). 

CLAUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. As despesas estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 

Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, conforme descrição abaixo: